РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Казенное учреждение Администрации
Семеновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.12.2015                          с.Семеновское                                № 96

"Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальному бюджетному учреждению культуры МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальному  бюджетному  учреждению культуры МБУК  Семеновский ЦИКДД «Рассвет» на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Семеновский вестник».
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Семеновского МО:                                                         В.М.Федяев

Приложение
к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2015 № 96

Порядок предоставления субсидий муниципальному бюджетному  учреждению культуры МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет» на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

[bookmark: sub_1001]1. Общие положения

[bookmark: sub_1011]1.1. Настоящий порядок  предоставления субсидий муниципальному  бюджетному  учреждению культуры МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет» на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания (далее - Порядок) разработан в соответствии с абзацем первым статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федераци, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" и устанавливает порядок предоставления из бюджета Семеновского муниципального образования  субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет», созданным на базе имущества, находящегося в собственности Семеновского муниципального образования    (далее - учреждения), и в отношении которого принято решение о предоставлении  субсидии из бюджета Семеновского муниципального образования    на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия).
[bookmark: sub_1012]1.2. Субсидии учреждению предоставляются на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания, установленного в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной уставом учреждения, и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Семеновского муниципального образования    о бюджете Семеновского муниципального образования   на соответствующий финансовый год и плановый период.
[bookmark: sub_1013]1.3. Субсидии учреждению предоставляются Казенного учреждения  Администрацией муниципального образования, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения и являющимся главным распорядителем средств бюджета Семеновского муниципального образования  (далее - Учредитель).
[bookmark: sub_1014]1.4. Муниципальные задания учреждениям формируются Учредителем в порядке, установленном постановлением КУ Администрации Семеновского муниципального образования.

[bookmark: sub_1002]2. Порядок предоставления субсидий

[bookmark: sub_1021]2.1. Субсидии учреждению предоставляются в соответствии с настоящим Порядком на основании соглашений о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - соглашение), заключаемых между Учредителем и учреждением.
[bookmark: sub_1022]2.2. Указанные соглашения должны содержать:
цели предоставления субсидии;
сроки предоставления субсидии;
общий объем субсидии, рассчитанный с учетом нормативных затрат на оказание учреждениями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, определенных в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета Семеновского муниципального образования  ;
периодичность перечисления субсидии;
права, обязанности и ответственность сторон;
формы контроля за использованием субсидии и периодичность проведения контрольных мероприятий;
условия и порядок изменения объема, приостановки предоставления, частичного либо полного возврата субсидии;
платежные реквизиты сторон.
[bookmark: sub_1023]2.3. Учредитель вправе уточнять и дополнять форму соглашения с учетом отраслевых особенностей.
[bookmark: sub_1024]2.4. Перечисление субсидии учреждению осуществляется Учредителем на лицевой счет учреждения, открытый в финансовом органе комитете по  финансам «Муниципального образования Заларинский район»  в установленном порядке.
[bookmark: sub_1025]2.5. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидий, предоставленных учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных заданий, используются в очередном финансовом году для достижения целей, ради которых эти учреждения созданы.

[bookmark: sub_1003]3. Контроль и ответственность

[bookmark: sub_1031]3.1. Контроль за целевым использованием субсидии и выполнением муниципального задания осуществляет Учредитель .
[bookmark: sub_1032]3.2. За нецелевое использование субсидии, невыполнение муниципального задания, учреждение в лице директора МБУК Семеновского ЦИКДД «Рассвет» несет персональную  ответственность, предусмотренную действующим законодательством и Уставом  МБУК Семеновский ЦИКДД «Рассвет».